

نخستین همایش وسیع "مجمع همسویی و نجات" در شهر کابل برگزار گردید

اجلاس وسیع مجمع همسویی و نجات، به اشتراک نماینده گان ۱۵ سازمان سیاسی دموکراتیک، مترقی و تحول طلب افغانستان و تعدادی از شخصیت‌های مستقل سیاسی- اجتماعی کشور، بتاريخ ۲۵ حمل ۱۳۹۰ خورشیدی در شهر کابل برگزار گردید.

هیئت نماینده گی " نهضت آینده افغانستان " که در این اجلاس سهم فعال داشت بار دیگر بر ضرورت ایجاد یک نهاد وسیع واحد که در آن هر سازمان عضو، هویت خود را حفظ خواهد کرد، تأکید نمود و همچنان پیام هیئت اجراییه شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان را به اجلاس ارایه کرد.

پیام هیئت اجراییه

شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان

به اشتراک کننده گان گردهمایی

۲۵ حمل ۱۳۹۰

رفقا و دوستان گرانقدر،

به ما اعضای نهضت آینده افغانستان جای شادمانیست که در کار گردهمایی امروزتان شرکت می کنیم و با استفاده از این فرصت، مسأله عمده جنبش دموکراتیک کشور یعنی ایجاد یک نهاد سیاسی سراسری را در معرض تحلیل و داوری تان قرار میدهیم.

به یقین شما دوستان گرامی آگاهی دارید که نهضت آینده افغانستان از یازده سال بدینسو، نوسازی و اعتلای جنبش دادخواهانۀ مردم افغانستان را در صدر وظایف خود قرار داده و در عرصه های اندیشه یی، سیاسی، فرهنگی و سازمانی با پیگیری در خدمت آن بوده است. ما از هر حرکتی که تفاهم و همسو سازی گروههای واقعاً مترقی و دموکراتیک را هدف خود قرار دهد پشتیبانی میکنیم و خود را مشمول آن می پنداریم.

دوستان گرامی،

شما واقفید که ایجاد یک نهاد سیاسی سراسری که بتواند ممثل خواستها و نیازهای توده های مردم افغانستان باشد و از منافع علیای وطن در شرایط پیچیده ژئوپولیتیک امروزی دفاع نماید، کار دشوار و حوصله سوز است - ولی بی بدیل! تجارب تلخ سه دهه اخیر ثابت ساختند که بدون داشتن چنین وسیله یی، حل مسایل بنیادی جامعه افغانی مقدور نخواهد بود. دستیابی به چنین ساختار سرنوشت ساز، باید خود هدف بزرگ جنبش مترقی کشور گردیده، بستر اصلی مبارزه نیروها و عناصر مترقی و دموکراتیک را تشکیل دهد. ما نخستین تجربه ایجاد یک اتحادیه نیروهای چپ دموکراتیک را پشت سر داریم. در جریان تدوین پلتفورم سیاسی - تشکیلاتی برای این اتحادیه، به دشواریهایی برخوردیم که ریشه در محاسبات دیگری داشتند. این تجربه آموزنده ما را برآن داشت تا مقدمتر از شعارهای وحدتخواهانه و اتحاد گرایانه، به **اراده سیاسی و صداقت سیاسی نهادهای طرف معامله بیندیشیم**. البته استیلای فضای سوءظن و بی اعتمادی در بازمانده های چپ دیروزی خود یک عنصر بازدارنده نزدیکی نهادها، گروهها و عناصر دموکرات است، ولی پرداختهای اندیشه یی - ایدیالوژیک و موضعگیریهای سیاسی در قبال مسایل اساسی کشور، معیار های اصلی و تهدیبی اند که پراکنده گی امروزی این جنبش را به بار آورده اند. ما برآنیم که جنبش باید از توهم وابسته گی آن به خانواده سیاسی که دیگر به تاریخ تعلق دارد، بدر شود و خود را به اساس مواضع روشن مترقی و دموکراتیک امروزی در عرصه های اندیشه یی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی باز سازی نماید.

رفقا و دوستان گرامی،

شما یقیناً اطلاع دارید که تصامیم کشورهای ناتو در لیسبون و تفاهم دور سوم مذکرات همکاریهای استراتژییک امریکا و پاکستان در واشنگتن، چشم انداز تاریکی را برای آینده سرزمین ما تصویر میکنند. پذیریش تقاضای دولت پاکستان **مبنی بر تأمین منافع استراتژییک پاکستان در افغانستان** از طریق راه یابی نماینده گان افغانی آن در حاکمیت کشور در بدل استقرار پایگاه های نظامی امریکا در سرزمین افغانها و خروج نیروهای ناتو، شرایط دشوارتری را برای نیروهای مترقی و دموکراتیک به وجود خواهد آورد. از دیدگاه ما باید از همین اکنون در فکر ایجاد یک نهاد سیاسی در قطب مقابل این برنامه ضد افغانی و غیر دموکراتیک شویم تا بتوان جنبش را بر محور آن در سمت حفظ منافع وطن و مردم رهنمون شویم. ما در این راستا آماده گی کامل سیاسی و تشکیلاتی خود را اعلام کرده ایم و فعالانه در امر تحقق آن تلاش میورزیم. این نهاد سیاسی باید بر اساس اصول و موازین روشن، با در نظر داشت وضع عینی کشور، با محتوای واقعاً مردمی، دموکراتیک و مترقی ساخته شود.

از دیدگاه ما امید بستن به نظام کنونی حاکم در کشور یک توهّم میانتهی است چون این نظام عناصر محرک را برای ساختن یک دولت دموکراتیک در خود ندارد و نمیتواند از منافع کشور و مردم دفاع نماید.

رفقا و دوستان عزیز،

چنین است نگرش ما از وظیفه اساسی و تأخیر ناپذیر سازمانها و نهاد های دموکراتیک و مترقی. برای تان پیروزی و سرافرازی آرزو میکنیم.

هیئت اجراییه شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان